Р Е Ш Е Н И Е

09 сентября 2024 года  № 132/33-5

г. Дюртюли

О результатах выборов депутатов Совета городского поселения город

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский  район

Республики Башкортостан седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу №13

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах и на основании первого экземпляра протокола о результатах

выборов по одномандатному избирательному округу №13, территориальная

избирательная комиссия муниципального района  Дюртюлинский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года

№20/74-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов

депутатов Совета городского поселения город Дюртюли муниципального

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутата Совета городского поселения город

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики

Башкортостан седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

№13 состоявшимися и действительными.

2. Установить, что депутатом Совета городского поселения город

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики

Башкортостан седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

№13 избран Фаезов Фидрат Фаритович.

3. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной

комиссии Республики Башкортостан о результатах выборов депутата Совета

городского поселения город Дюртюли муниципального района

Дюртюлинский  район Республики Башкортостан седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу №13 (прилагается).

 4. Направить текст сообщения для опубликования в газету

«Юлдаш.Вести».

Председатель            И.Ф.Шайнуров

Секретарь                     Г.А.Сафина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Приложение к решению

территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от 09.09.2024 №132/33-5

Одномандатный избирательный округ № 13

Число избирателей внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования –  1230

Число избирателей, принявших участие в выборах по избирательному округу –  831 (67,56%)

Число голосов избирателей,

полученных каждым

из кандидатов

Избранный депутат

ФАЕЗОВ

Фидрат Фаритович

382

(46,08%)
Фаезов Фидрат Фаритович,

1971 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Дюртюли; Муниципальное унитарное

предприятие «Коммунальник» города Дюртюли Республики

Башкортостан, специалист по охране труда; выдвинут

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России

ФАТИХОВ

Руслан Флюсович

259

(31,24%)
ХАБИБУЛЛИН

Айвар Фанисович

175

(21,11%)